

DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O DIELO Č. 02/2009/SIB ZO DŇA 20.4.2009

1. Objednávateľ: Slovenská zdravotnícka univerzita v Bratislave
Sídlo: Limbová 12, 833 03 Bratislava 3
V zastúpení: Dr.h.c. prof. PhDr. Dana Farkašová, CSc., rektor
Bankové spojenie:
Číslo účtu :
IČO: 00 165 361
DIČ: 2020341895
IČ DPH: SK2020341895
Zriadený zákonom č. 401/2002 Z. z.
(ďalej aj len ako "Objednávateľ" v príslušnom gramatickom tvare)

2. Zhotoviteľ: SIBAMAC, a.s.
Sídlo: Stará Vajnorská 25, 830 00 Bratislava
V zastúpení: Ing. Jozef Radošovský, predseda predstavenstva
Roman Guniš, člen predstavenstva
Bankové spojenie:
Číslo účtu :
IČO: 31 321 275
DIČ: 2020436088
IČ DPH: SK2020436088
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu v Bratislave I, oddiel: Sa, vložka č. 351/B (ďalej aj len ako "Zhotoviteľ" v príslušnom gramatickom tvare)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej aj len ako "Zmluvné strany" alebo jednotlivu "Zmluvná strana" v príslušnom gramatickom tvare)

Nakoľko

- A. Zmluvné strany uzatvorili dňa 20.4.2009 Zmluvu o dielo č. 02/2009/SIB, ktorej predmetom bol záväzok Zhotoviteľa vykonať dielo "Rekonštrukcia a modernizácia polyfunkčného objektu Fakulty zdravotníctva SZU Banská Bystrica" v znení dodatku č. 1 zo dňa 1.6.2009 a dodatku č. 2 zo dňa 20.10.2009 (ďalej aj len ako "Zmluva o dielo" v príslušnom gramatickom tvare),
- B. Objednávateľ odstúpil listom zo dňa 12.10.2010 od Zmluvy o dielo, pričom toto odstúpenie od Zmluvy o dielo bolo doručené Zhotoviteľovi dňa 13.10.2010,
- C. Reštrukturalizačné konanie Zhotoviteľa bolo začaté zverejnením uznesenia Okresného súdu Bratislava I, sp. zn. 6R/2/2010 zo dňa 27.10.2010 v Obchodnom vestníku č. 211/10,
- D. Reštrukturalizačné konanie Zhotoviteľa skončilo zverejnením uznesenia Okresného súdu Bratislava I, sp. zn. 6R/2/2010 zo dňa 29.6.2011 v Obchodnom vestníku č. 129/11,
- E. Zmluvné strany majú záujem pokračovať v Zmluve o dielo za zmenených podmienok, vyplývajúcich zo skutočnosti odstúpenia od Zmluvy o dielo zo strany Objednávateľa pred začatím reštrukturalizačného konania,
- F. Zhotoviteľ súhlasí s odvolaním odstúpenia od Zmluvy o dielo zo strany Objednávateľa výlučne za podmienok, uvedených nižšie;

Zmluvné strany sa nižšie uvedeného dňa, mesiaca a roka dohodli na tomto Dodatku č. 3 k Zmluve o dielo (ďalej aj len ako "Dodatok" v príslušnom gramatickom tvare):

Článok I. Odobzдание a prevzatie časti diela, hodnota časti diela

1. Objednávateľ podpisom tohto Dodatku preberá od Zhotoviteľa časť diela, realizovanú Zhotoviteľom podľa Zmluvy o dielo do 7 kalendárnych dní od podpisu Dodatku, a to v stave v akom stojí a leží v čase podpisu tohto Dodatku (ďalej aj len ako *“predčasne ukončená časť diela“* v príslušnom gramatickom tvare). Protokol o odovzdaní a prevzatí predčasne ukončenej časti diela tvorí prílohu č. 1 Zmluvy o dielo.
2. Zmluvné strany sa výslovne dohodli a súhlasia, že peňažná suma vyplatená Zhotoviteľovi do dňa podpisu tohto Dodatku vo výške EUR 1 391 272,34 EUR. (t.j. pripísaná do dňa podpisu tohto Dodatku na účet Zhotoviteľa), predstavuje protihodnotu (cenu) za predčasne ukončenú časť diela v stave v akom stojí a leží.
3. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že Zhotoviteľ nemá voči Objednávateľovi žiadne povinnosti alebo záväzky, ktoré by boli založené na a/alebo súvisiace s predčasne ukončenou časťou diela, a to najmä, ale nielen, akékoľvek povinnosti alebo záväzky vyplývajúce z väd alebo zo zodpovednosti za škodu.
4. Objednávateľ berie na vedomie a súhlasí, že si nebude uplatňovať voči Zhotoviteľovi vzhľadom na odstúpenie od Zmluvy o dielo, ku ktorému došlo pred začatím reštrukturalizácie, žiadne nároky z väd alebo zo zodpovednosti za škodu, ktoré majú svoju povahu, a to úplnú alebo čiastočnú, v predčasne ukončenej časti diela.
5. Ustanoveniami tohto článku sa výslovne menia a rušia všetky ustanovenia Zmluvy o dielo, ktoré sa týkajú, priamo alebo nepriamo, predčasne ukončenej časti diela.
6. Ak by sa preukázalo, že ustanovenia tohto Dodatku sú neplatné, a to či už čiastočne alebo úplne, Zhotoviteľ berie späť svoj súhlas s odvolaním účinkov odstúpenia od Zmluvy o dielo a teda Zmluva o dielo bude považovaná za zaniknutú ku dňu 13.10.2010.

Článok II. Predmet Zmluvy

Článok II. Zmluvy o dielo sa mení a dopĺňa tak, že znie:

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dokončiť dielo *“Rekonštrukcia a modernizácia polyfunkčného objektu Fakulty zdravotníctva SZU Banská Bystrica“* za podmienok stanovených v tejto Zmluve a v rozsahu podľa projektovej dokumentácie a rozpočtu vypracovanej Ing. arch. Petrom Žalmanom a výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy (ďalej aj len ako *“dielo“* v príslušnom gramatickom tvare). V prípade rozporov medzi projektovou dokumentáciou a výkazom výmer má prednosť výkaz výmer.
2. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo bez väd a nedostatkov prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú odsúhlasenú rozpočtovanú cenu.
3. Zhotoviteľ nepreberá žiadnu záruku alebo zodpovednosť za časť diela *“Rekonštrukcia a modernizácia polyfunkčného objektu Fakulty zdravotníctva SZU Banská Bystrica“*, ktorá bola vykonaná pred dátumom odovzдания stavby zhotoviteľovi (ďalej aj len ako *“predčasne ukončená časť diela“* v príslušnom gramatickom tvare).

Článok III. Čas plnenia

Článok III. Zmluvy o dielo sa mení a dopĺňa tak, že znie:

1. Odovzdanie staveniska do 7 dní od uzatvorenia Dodatku k Zmluve o NFP medzi Objednávateľom a Ministerstvom školstva SR ako poskytovateľom NFP.
2. Začatie stavebných prác do 1 týždňa od odovzdania staveniska.
3. Ukončenie prác do 4 mesiacov odo dňa začatia stavebných prác. Vykonanie diela je definované momentom odovzdania a prevzatia diela a odstránením vád z odovzdania a prevzatia diela.
4. Uvoľnenie staveniska do 2 týždňov po odovzdaní stavby Objednávateľovi.
5. Uvedené termíny sú termíny najneskoršie prípustné. Zmluvné termíny sú neprekročiteľné s výnimkou:
 - a) vyššej moci (neočakávané prírodné a iné javy)
 - b) v prípade zmien a rozsahu prác podľa pokynov Objednávateľa
 - c) vydania príkazov a zákazov vládnych alebo miestnych správnych orgánov, ak neboli vyvolané situáciou u Zhotoviteľa,
 - d) oneskoreného odovzdania staveniska,
 - e) nedostatku finančných prostriedkov Objednávateľa.
6. Predĺžené lehoty plnenia sa určia podľa dĺžky preukázaného zdržania Zmluvných strán, a to na základe dodatku k Zmluve.
7. Ak Zhotoviteľ mešká s dokončením prác podľa zmluvného termínu, môže Objednávateľ žiadať penále v rozsahu 0,05% za každý deň omeškania a zmluvnú pokutu 0,1 % za každý deň omeškania.

Článok IV. Zmluvná cena

Článok IV. bod 1 Zmluvy o dielo sa mení a dopĺňa tak, že znie:

Zmluvná cena sa považuje za cenu maximálnu platnú počas celej doby výstavby. Cena je uvedená členení:

Cena diela bez DPH	1 568 080,74 Eur
DPH 20%	313 616,15 EUR
Cena diela celkom	1 881 696,89 Eur

Cena diela k projektovej a rozpočtovej dokumentácii je stanovená na základe oceneného výkazu výmer a projektovej dokumentácie predmetného diela, ktoré sú súčasťou tejto Zmluvy. Zhotoviteľ nepreberá žiadnu zodpovednosť za akúkoľvek dokumentáciu k predmetnej stavbe a dielu, ako ani za výkaz výmer a nie je zodpovedný za akúkoľvek jej úplnosť alebo presnosť.

Článok V. Platobné podmienky

Článok V. bod 1 Zmluvy o dielo sa mení a dopĺňa tak, že znie:

Úhrada nákladov za práce sa bude vykonávať mesačnými faktúrami formou zisťovacích protokolov. Zhotoviteľ vystaví mesačnú faktúru za vykonané práce s 90 dňovou splatnosťou vždy po vyhotovení zisťovacieho protokolu.

Článok VI. Dodacie podmienky

Článok VI. Zmluvy o dielo sa mení a dopĺňa tak, že znie:

1. Odovzdanie staveniska:

- 1.1. Objednávateľ poveruje funkciou stavebného dozoru Ing. Igora Bučeka. Zhotoviteľ poveruje funkciou vedúceho stavby Ing. Mariána Jánošíka.
- 1.2. Objednávateľ odovzdá Zhotoviteľovi 1 vyhotovenie realizačnej projektovej dokumentácie na účely výstavby.
- 1.3. Objednávateľ odovzdá stavenisko Zhotoviteľovi bez práv tretích osôb podľa plánu organizácie výstavby.
- 1.4. Vytýčenie staveniska inžinierskych sietí zabezpečí na vlastné náklady Zhotoviteľ.
- 1.5. Objednávateľ je povinný zabezpečiť Zhotoviteľovi bezplatné užívanie priestoru staveniska po dobu trvania stavby a dobu potrebnú pre vypratanie staveniska. Poplatky, pokuty a majetkové sankcie za dlhší než dohodnutý čas užívania uhrádza Zhotoviteľ o celý čas, v ktorom je v omeškaní.
- 1.6. Likvidáciu odpadov zabezpečuje Zhotoviteľ v zmysle platných právnych predpisov po dohode s prevádzkovateľom skládky odpadov.
- 1.7. Zhotoviteľ si zabezpečí prevádzkové, sociálne, výrobné zariadenia staveniska. Náklady na prevádzku, údržbu a likvidáciu sú súčasťou zmluvnej ceny.

2. Realizácia:

- 2.1. Pred realizáciou predmetu Zmluvy, Zhotoviteľ musí zdokumentovať pôvodný stav komunikácií, rozvodov, káblov ako aj nedokončenej časti diela. Zhotoviteľ o tom vyhotoví záznam (s fotodokumentáciou), ktorý musí byť odsúhlasený Objednávateľom.
- 2.2. Všetky práce na jestvujúcich vedeniach a zariadeniach vykoná Zhotoviteľ po vydaní súhlasu správcom vedenia alebo zariadenia a za podmienok daných správami vedenia a za dozoru správcu počas vykonávania týchto prác. Ďalšie vytyčovanie a iné meračské práce nutné pre vykonávanie predmetu zmluvy zabezpečuje Zhotoviteľ, ako súčasť dodávky.
- 2.3. Pokiaľ sa kedykoľvek v priebehu vykonávania prác zistí chybná poloha, chybné výšky, rozmery alebo umiestnenie akejkoľvek časti diela, Zhotoviteľ je povinný takú vadu na vlastné náklady odstrániť ku spokojnosti Objednávateľa, či už je k náprave vyzvaný stavebným dozorom alebo nie. Pokiaľ však chyba vznikla použitím nesprávnych údajov, písomne odovzdaných Objednávateľom alebo v dôsledky akejkoľvek vady predčasne ukončenej časti diela, potom náklady na zvýšenie zmluvnej ceny prípadne na úpravu ostatných zmluvných podmienok nesie Objednávateľ. Kontrola vytyčenia alebo akejkoľvek výšky vykonaná Objednávateľom nezavahuje Zhotoviteľa jeho zodpovednosti za presnosť vytyčenia. Zhotoviteľ je povinný starostlivo udržiavať všetky smerové a výškové body, zameriavacie konštrukcie, vytyčovací kolíky a klince a ďalšie predmety, príp. označenia použité pre vytyčovanie objektov.

- 2.4. Zhotoviteľ uhrádza vodné a stočné, odbery energií z prevádzkového a sociálneho zariadenia staveniska.
- 2.5. Pracovníci Objednávateľa môžu vstupovať na stavenisko len pokiaľ sú poverení funkciou stavebného dozoru alebo inou kontrolnou a dozornou činnosťou a preukážu sa príslušným oprávnením, resp. sú uvedení v tejto Zmluve.
- 2.6 Zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti a to na vlastné náklady.
- 2.7. Zhotoviteľ je povinný, ak nie je ustanovené inak, stavenisko strážiť v prípade potreby aj oplotiť alebo inak vhodne zabezpečiť, a to na vlastné náklady.
- 2.8. Pri odovzdaní diela je Zhotoviteľ povinný usporiadať stroje, výrobné zariadenia, zvýšený materiál a odpady na stavenisku tak, aby bolo možné dielo riadne prevziať a bezpečne prevádzkovať.
- 2.9. Po termíne odovzdania a prevzatia stavby musí Zhotoviteľ v lehote do 2 dní odstrániť zo staveniska stroje, výrobné zariadenia, materiál a odpady.
- 2.10. Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom Zmluvy na vlastnú zodpovednosť, pričom rešpektuje technické špecifikácie, právne a technické predpisy, vyhlášky platné v SR, najmä stavebný zákon, zákon o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, vyhlášku o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných a montážnych prácach, zhotoviteľ zabezpečí koordinátora BOZ na stavenisku v zmysle zákona NR SR č. 510/2001 Z. z. zákon o životnom prostredí, zákon o odpadoch a o nakladaní s odpadmi, zákon o ovzduší, zákon o vodách, hygienické predpisy, prevádzkový poriadok (pri prevádzke vodovodu), slovenské technické normy, platné predpisy všeobecné v SR, zákon č. 30/1968 Zb. o štátnom skúšobníctve v znení neskorších predpisov a zákon č. 90/1998 Z. z. o stavebných výrobkoch a výmere Úradu pre normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo SR (ÚNMS) č. 203/1998 z 10.09.1998. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých pracovníkov pracujúcich na stavbe o pravidlách bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (OP 16).
- 2.11. Objednávateľ, alebo nim poverená osoba pri realizácii predmetu Zmluvy podľa Zmluvy vykonáva stavebný dozor, ktorým je menovaný Ing. Igor Buček (adresa, telefón. E-mail). Za tým účelom má prístup na pracoviská, kde sa zmluvné výkony a ich súčasť realizujú alebo skladujú. Na vyžiadanie mu musia byť predložené výkresy, vzorky materiálov a iné podklady súvisiace s predmetom obstarávania, ako aj výsledky kontrol kvality - atesty. S informáciami a podkladmi označenými Zhotoviteľom ako jeho obchodné tajomstvo, musí objednávateľ zaobchádzať dôverne.
- 2.12. Stavebný dozor je oprávnený po prerokovaní s Objednávateľom nariadiť Zhotoviteľovi písomne na adresu Zhotoviteľa akékoľvek zmeny tovarov, kvality a rozsahu prác, ktoré považuje podľa svojho názoru za nevyhnutné a primerané. Zhotoviteľ je povinný:
- zvýšiť alebo znížiť rozsah prác uvedených v Zmluve
 - nevykonať práce, ktoré stavebný dozor k nevykonaniu určí
 - zmeniť druh alebo kvalitu prác
 - zmeniť výšku, smer, plochu alebo rozmery ktorejkoľvek časti diela
 - zmeniť postup, termín vykonania prác alebo ich časti.
- Tieto zmeny nie sú dôvodom pre odstúpenie od Zmluvy a budú ocenené v súlade so Zmluvou. Zhotoviteľ nevykoná zmeny žiadnych prác bez príkazu stavebného dozoru.

- 2.13. Ak považuje Zhotoviteľ pokyny stavebného dozoru za neoprávnené alebo neúčelné, musí uplatniť svoje výhrady zápisom v stavebnom denníku. Pokyny musí na opätovné požiadanie vykonať, pokiaľ nie sú v rozpore s príslušnými technologickými postupmi alebo neodporujú právnym predpisom, alebo nariadeniami miestnej alebo štátnej správy. Ak s takými prácami budú spojené viac náklady, tieto potom znáša Objednávateľ. Ak takéto práce ovplyvnia postup prác, Objednávateľ pristúpi na primeranú úpravu Zmluvy z dôvodu časového sklzu.
- 2.14. Objednávateľ bude organizovať kontrolné dni na stavbe minimálne dvakrát mesačne za účasti zainteresovaných.
- 2.15. Objednávateľ ak môže, poskytne Zhotoviteľovi na požiadanie k použitiu alebo spoločnému používaniu:
- skladové priestory a plochy pre zariadenie staveniska v dohodnutom rozsahu,
 - vybudované príjazdové komunikácie,
 - vybudované prípojky pre vodu, kanalizáciu a energiu, ku ktorým má vlastnícke, dispozičné alebo iné práva. Náklady na prevádzkovanie objektov a zariadení, náklady na spotrebu vody, energie a stočné znáša zhotoviteľ, v prípade spoločného užívania ich alikvotnou časťou.
- 2.16. Materiály, stavebné diely a výrobky zabezpečované Zhotoviteľom musia byť dokladované certifikátmi zhody v zmysle platného zákona o stavebných výrobkoch.
- 2.17. Zhotoviteľ musí bez meškania a písomne informovať Objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu obstarávania.
- 2.18. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť účasť svojich zamestnancov na preverovaní svojich dodávok a prác, ktoré vykonáva stavebný dozor Objednávateľa a urobiť okamžité opatrenia na odstránenie vytknutých závad a odchýliek od dokumentácie.
- 2.19. Žiadna časť diela nesmie byť zakrytá bez predchádzajúceho súhlasu stavebného dozoru. Zhotoviteľ je povinný umožniť skontrolovanie akejkoľvek časti diela, ktorá má byť zakrytá to isté platí aj pre základovú škáru. Zhotoviteľ aspoň 3 pracovné dni vopred vyzve stavebný dozor, že časť diela bude zakrývať. Stavebný dozor vykoná kontrolu. V prípade, že ju nevykoná, je povinný uhradiť náklady dodatočného odkrytia, pokiaľ také odkrytie požaduje. Ak sa však pri dodatočnom odkrytí zistí, že práce boli vykonané vadné, nesie náklady dodatočného odkrytia Zhotoviteľ.
- 2.20. Stavebný dozor je oprávnený dať pokyny, ktoré sú potrebné na vykonanie prác podľa Zmluvy Zhotoviteľovi v stavebnom denníku.
- 2.21. Všetky cenné predmety, predmety s archeologickou hodnotou, ktoré sa nájdu na stavenisku sú bezvýhradne majetkom Slovenskej republiky. Zhotoviteľ musí okamžite zastaviť práce, ktoré by mohli ohroziť nález a urobiť také bezpečnostné opatrenia, aby sa zabránilo ich znehodnoteniu alebo odcudzeniu. O náleze ihneď vyrozumie stavebný dozor, ktorý zabezpečí ďalšie opatrenia u príslušných orgánov. Ďalej sa postupuje s súlade s platnými predpismi, ktoré upravujú archeologický a pamiatkový výskum a činnosť.
- 2.22. Skutočnosť, že Objednávateľ skontroloval výkresy, výpočty, dodávky, vzorky a vykonané práce, nezavahuje Zhotoviteľa zodpovednosti za prípadné vady a nedostatky a vykonávanie potrebných kontrol tak, aby bolo zaručené riadne splnenie predmetu Zmluvy.
- 2.23. Objednávateľ si podmieňuje meniť postup realizácie podľa výšky pridelených financií.
3. Odovzdanie stavby:

- 3.1. Dielo sa považuje za skončené (vykonané) ak je urobené protokolárne odovzdanie a prevzatie, ak z tejto zmluvy nevyplýva inak. Zmluvné strany berú na vedomie a výslovne súhlasia, že predmetom odovzdania a prevzatia diela nie je predčasne dokončená časť diela ani akýkoľvek doklad s ňou súvisiaci.
- 3.2. Prevzatie predmetu diela alebo jeho časti môže byť odmietnuté pre vady a to až do ich odstránenia, s výnimkou väd, ktoré nebránia užívaniu diela.
- 3.3. Zhotoviteľ je povinný najneskôr 5 dní vopred oznámiť Objednávateľovi, kedy bude dielo alebo jeho ucelená časť pripravená na odovzdanie.
- 3.4. Zhotoviteľ je povinný vykonať komplexné vyskúšanie odovzdávanej časti diela.
- 3.5. Zhotoviteľ je povinný pri preberacom konaní odovzdať Objednávateľovi:
 - 2 x projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia,,
 - zoznam odchýliek s ich stručným odôvodnením,,
 - zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov,
 - zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu zakrývania prác,
 - zápisnice o individuálnom a komplexnom vyskúšaní zmontovaných zariadení (tlakové skúšky,)
 - doklady vykonaných komplexných skúškach,
 - správu o východiskovej odbornej prehliadke, odbornej skúške elektrických zariadení v slovenskom jazyku,
 - záznam o zaučení obsluhy,
 - montážny denník,
 - doklad o naložení s odpadmi.

Absencia niektorého z týchto dokladov je dôvodom pre nezačatie preberacieho konania. Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností platí, že vyššie uvedené doklady sa týkajú iba diela definovaného touto zmluvou a v žiadnom rozsahu nie predčasne ukončenej časti diela.
- 3.6. Objednávateľ je povinný pripraviť na preberacie konanie všetky svoje doklady tak, aby ich porovnaním s dokladmi Zhotoviteľa bolo zabezpečené kvalitné, úplné a rýchle uskutočnenie tohto konania, a to v písomnej forme aj na CD nosičoch.
- 3.7. Objednávateľ nie je povinný prevziať dokončenú časť diela, ak nebola z dôvodov na strane Zhotoviteľa odovzdaná iná časť diela, ktorá podľa dojednania mala byť už dokončená.
- 3.8. Zápisnicu o prevzatí stavebných prác spisuje Objednávateľ, ak nebolo dohodnuté inak.
- 3.9. Ak Objednávateľ odmieta dielo prevziať, je povinný bez zbytočného odkladu uviesť dôvody, v opačnom prípade sa dielo považuje za riadne odovzdané a prevzaté k prvému dňu konania preberacieho konania.
- 3.10. Po odstránení nedostatkov opakuje sa konanie v nevyhnutnom rozsahu a spíše sa dodatok k pôvodnej zápisnici. Zmluvné strany sa môžu dohodnúť na samostatnom odovzdaní a prevzatí len takých dodatočných prác alebo častí prác, ktorých samostatné odovzdanie a prevzatie sa predpokladá v projektovej dokumentácii.
- 3.11. Zmluvné strany výslovne vyhlasujú, že nepredpokladajú počas celej doby platnosti a účinnosti tejto Zmluvy vznik škody, ktorý by presiahol sumu EUR 1 660 000. V rámci tohto predpokladu rovnako Zmluvné strany vyhlasujú že nepredpokladajú počas celej doby platnosti a účinnosti tejto Zmluvy vznik škody

- prevyšujúci EUR 332 000 ako škodu spôsobenú náhlym a náhodným únikom znečisťujúcich látok,
- prevyšujúci EUR 33 200 ako škodu na prevzatých veciach,
- prevyšujúci EUR 33 200 ako škodu na podzemných a nadzemných vedeniach.

Nakoľko Zhotoviteľ súhlasil s vykonaním diela, Objednávateľ sa zaväzuje odškodniť Zhotoviteľa za všetku ujmu, ktorá by prevyšovala vyššie uvedené predpoklady a ktorú by bol Zhotoviteľ povinný nahradiť.

Článok VII.

1. Článok IX. sa vypúšťa v plnom rozsahu.
2. Článok X. sa mení a dopĺňa tak, že znie:
 1. Odbornú spôsobilosť na práce v stavebníctve je potrebné dokumentovať priložením osvedčenia o vykonaní odbornej skúšky nie staršieho ako 3 roky. Osvedčenie je nutné predložiť minimálne pre pracovníkov, ktorí priamo riadia dopravné a stavebné práce (stavbyvedúci).
 2. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť spoluprácu svojich podzhotoviteľov pri príprave a vykonávaní opatrení na zaistenie bezpečnosti a zdravia pri práci, koordináciu činnosti a vzájomnú informovanosť a to zmluvnou formou. Zhotoviteľ určuje zamestnanca ŠKOLBOZ, s.r.o., ktorý je zodpovedný na vytvorenie podmienok bezpečnosti a zdravia zamestnancov na spoločnom pracovisku s rozsahom jeho zodpovednosti stavba Rekonštrukcia a modernizácia FZ SZU, Banská Bystrica a zároveň určuje hlavného koordinátora činnosti ŠKOLBOZ, s.r.o..
 3. Zhotoviteľ je povinný, v prípade zmeny svojho podzhotoviteľa, túto skutočnosť oznámiť Objednávateľovi a zároveň preukázať jeho spôsobilosť na predmetné práce.
 4. Všetky dokumenty sa musia vypracovať v slovenskom jazyku. Všetky hodnoty, výmery, hmotnosti budú označované v slovenskom jazyku.
 5. Zhotoviteľ v plnej miere ručí za to, že nedôjde k zneužitiu, resp. že neposkytne materiály týkajúce sa predmetu Zmluvy tretím osobám.
 6. Zhotoviteľ je povinný v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP medzi prijímateľom (podľa tejto Zmluvy Objednávateľom) a poskytovateľom NFP číslo 008/2008/5.1/OPVaV, Príloha č. 1. Všeobecné zmluvné podmienky, čl.2, odst. 13 strpieť výkon kontroly /audit/ overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP medzi prijímateľom (podľa tejto Zmluvy Objednávateľom) a poskytovateľom NFP číslo 008/2008/5. ÍOPV a V k tomu oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú činnosť, všetku výlučne iba v rozsahu týkajúcom sa diela určenom podľa tejto Zmluvy.
 7. Nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele znáša Objednávateľ.
 8. Zmluvná strana, u ktorej nastal prípad vyššej moci, o tom najneskôr do 5 dní od dáta vzniku takej udalosti a do 5 dní po jej skončení, písomne upovedomí druhú Zmluvnú stranu.
 9. V prípade, že by vyššia moc spôsobila odloženie zmluvných záväzkov o viac ako 1 mesiac, dohodnú sa Zmluvné strany na ďalšom postupe realizácie Zmluvy o dielo, inak je každá zo Zmluvných strán oprávnená odstúpiť od Zmluvy.

3. Článok XII. sa dopĺňa o bod 1A, ktorý nasleduje po bode 1 a ktorý znie:
Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú jej prílohy, a to:
1. Protokol o odovzdaní a prevzatí predčasne ukončenej časti diela
 2. Výkaz výmer, ktorý je predmetom dodatku

Článok VIII.

1. Tento Dodatok sa stáva platný dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinný dňom jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
2. Zmluvné strany si tento Dodatok prečítali, porozumeli mu a vyhlasujú, že tento Dodatok predstavuje ich vážnu a slobodnú vôľu, pričom nebol uzatvorený v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok.
3. Ostatne ustanovenia Zmluvy o dielo nedotknute týmto dodatkom zostávajú nezmenené.
4. Tento dodatok bol podpísaný v troch rovnopisoch, objednávateľ obdrží dva rovnopisy a dodávateľ obdrží jeden rovnopis dodatku.

Za Objednávateľa
V Bratislave, dňa 16.07.2012

Za Zhotoviteľa
V Bratislave, dňa 16.07.2012

Dr.h.c. prof. **PhDr. Dana Farkašová, CSc.**
rektor

Ing. Jozef Radošovský, predseda predstavenstva

Roman Guniš, člen predstavenstva

ODOVZDÁVACÍ A PREBERACÍ PROTOKOL

Preberajúci:

Slovenská zdravotnícka univerzita v Bratislave

Sídlo: Limbová 12, 833 03 Bratislava 3

IČO: 00 165 361

Zriadený zákonom č. 401/2002 Z. z.

(ďalej aj len ako "Preberajúci" v príslušnom gramatickom tvare)

Odobzdávajúci:

SIBAMAC, a.s.

Sídlo: Stará Vajnorská 25, 830 00 Bratislava

IČO: 31 321 275

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu v Bratislave I, oddiel: Sa, vložka č. 351/B

(ďalej aj len ako "Odobzdávajúci" v príslušnom gramatickom tvare)

Preberajúci preberá od Odobzdávajúceho ku nižšie uvedenému dňu, mesiacu a roku nedokončenú časť diela "Rekonštrukcia a modernizácia polyfunkčného objektu Fakulty zdravotníctva SZU Banská Bystrica" a to v stave, v akom táto nedokončená časť diela stojí a leží.

Popis nedokončenej časti diela je obsiahnutý v kópii stavebného denníka, ktorý tvorí súčasť tohto protokolu.

Za Preberajúceho
V Bratislave, dňa

16/07/2012

Za Odobzdávajúceho

V Bratislave, dňa

16/07/2012



Dr.h.c. prof. PhDr. Dana Farkašová, CSc.
rektor



Ing. Jozef Radošovský, predseda predstavenstva



Roman Guniš, člen predstavenstva

Príloha č.1 Dodatku č.3 k zmluve o dielo č. 02/2009/SIB

ROZPOČET - REKAPITULÁCIA SO-01 a SO-02			Po úprave množstva a po zaokrúhlení 1ceny, množst., celk.ceny (ver. 3)	
P.č.	Kód položky	Popis	Cena celkom s DPH 20% po numerickom prepočte	DELTA2z [*2]
1	2	3	12z	13z = (9) - (12z)
Oprávnené výdavky:				
SO-01	HSV	Práce a dodávky HSV (hárok 1.2.1)	305 495,09	39,84
SO-01	PSV	Práce a dodávky PSV (hárok 1.2.2)	572 440,98	1 319,18
SO-01	M	Práce a dodávky M (hárok 1.2.3)	596 746,00	174,08
SO-02	HSV	Práce a dodávky HSV (hárok 1.2.4)	344 734,71	99,19
SO-02	PSV	Práce a dodávky PSV (hárok 1.2.5)	62 280,11	23,93
Oprávnené výdavky - spolu:			1 881 696,89	1 656,23
Neoprávnené výdavky:				
SO-01	HSV	Práce a dodávky HSV (hárok 1.2.1)	0,00	0,00
SO-01	PSV	Práce a dodávky PSV (hárok 1.2.2)	6 265,67	0,01
SO-01	M	Práce a dodávky M (hárok 1.2.3)	89 810,38	53,37
SO-02	HSV	Práce a dodávky HSV (hárok 1.2.4)	0,00	0,00
SO-02	PSV	Práce a dodávky PSV (hárok 1.2.5)	0,00	0,00
Neoprávnené výdavky - spolu:			96 076,05	53,39
Oprávnené a Neoprávnené výdavky - celkom:				
SO-01	HSV	Práce a dodávky HSV (hárok 1.2.1)	305 495,09	39,84
SO-01	PSV	Práce a dodávky PSV (hárok 1.2.2)	578 706,65	1 319,20
SO-01	M	Práce a dodávky M (hárok 1.2.3)	686 556,38	227,46
SO-02	HSV	Práce a dodávky HSV (hárok 1.2.4)	344 734,71	99,19
SO-02	PSV	Práce a dodávky PSV (hárok 1.2.5)	62 280,11	23,93
Oprávnené a Neoprávnené výdavky - spolu:			1 977 772,94	1 709,62
Kontrola:			1 977 772,94	1 709,62
Kontrola:			0,00	0,00

predmetom Dodatku č.3 k zmluve o dielo č. 02/2009/SIB

nerealizuje SIBAMAC a.s. (nie je súčasťou stavebných prác)

realizuje SIBAMAC	nerealizuje SIBAMAC
z toho oprávnené = realizuje SIBAMAC	neoprávnené = nerealizuje SIBAMAC
1 881 696,89	96 076,05
z oprávnených zdroje NFP 87%	
1 637 076,29	
z oprávnených vlastné zdroje SZU 13%	
244 620,60	

ROZPOČET

Stavba: STAVEBNÉ PRÁCE HSV A PSV 5-2008

Objekt: RaM PO - FA zdravotníctva v Banskej Bystrici

Časť: RaM PO - FA zdravotníctva v Banskej Bystrici - SO01 - HSV

Objednávateľ: SZU Bratislava

Zhotoviteľ: Sibamac, a.s., Bratislava

Zostáva realizovať
Hárok 1.2.1

Dátum: aktualizované k 31.5.2012

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Cena jednotková s DPH 20%	Množstvo (po numerickom prepočte)	Cena celkom s DPH 20% (po numerickom prepočte)
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV

3 Zvislé a kompleté konštrukcie 7 231,31

1	311231472	Murivo z tehál pálených na pero a drážku P+D 30-38 P12	m3	161,930	0,397	64,29
2	311231473	Murivo z tehál pálených na pero a drážku P+D hr.25 P12	m3	160,930	44,535	7 167,02
3	317121109	Montáž prekl. pre svetl. otv. do 100 cm	ks	4,250	0,000	0,00
4	5934113100	Keram. predpätý preklad pre otvor do 100cm	ks	9,480	0,000	0,00
5	317121116	Montáž prekl. pre svetl. otv. nad 180 cm	ks	10,830	0,000	0,00
6	5934113500	Keram. predpätý preklad pre otvor nad 180 cm	ks	29,280	0,000	0,00
7	341321310	Betón stien a priečok, železový (bez výstuže) tr.B20 (C 15/20)	m3	108,130	0,000	0,00
8	341351105	Debnenie stien nosných 2-stranné zhotovenie	m2	30,410	0,000	0,00
9	341351106	Debnenie stien nosných 2-stran odstránenie	m2	4,940	0,000	0,00
10	341361721	Výstuž stien z betonárskej ocele 10425	t	1 234,810	0,000	0,00
11	342242000	Priečky keramické na maltu MC-5 hr.11,50 cm	m2	27,920	0,000	0,00
12	342242002	Priečky keramické na maltu MC-5 hr.14 cm	m2	30,760	0,000	0,00

4 Vodorovné konštrukcie 42 155,33

13	411321313	Betón stropov doskových a trámových, klenieb, škrupín, nosníkov, železový tr.B20 (C 16/20)	m3	103,400	12,761	1 319,49
14	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	24,700	0,000	0,00
15	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	4,380	0,000	0,00
16	411354175	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 20 kpa zhotovenie	m2	15,730	433,510	6 819,11
17	411354176	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 20 kpa odstránenie	m2	2,180	424,764	925,99
18	411354236	Debnenie stropu, zabudované s plechom vlnitým lesklým, výšky vln do 50mm	m2	20,930	14,820	310,18
19	411361821	Výstuž stropov a klenieb, nosníkov a trámov, stužujúcich pásov a vencov 10505	t	1 234,840	5,309	6 555,77
20	413941126	Osadenie oceľových valcovaných prvkov	t	304,350	0,000	0,00
21	1321124405	Oceľ valcovaná S 235 (vrátane povrchovej úpravy)	t	1 302,530	0,000	0,00
22	416251103	Podhľad SDK 1x12,5-OK, strop železobetónový, upevnenie na závesoch	m2	31,720	403,790	12 808,22
23	416251104	Podhľad SDK 1x15-OK, strop oceľový, upevnenie na závesoch	m2	35,330	379,750	13 416,57
24	430321313	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. B20 (C 16/20)	m3	116,600	0,000	0,00
25	430361821	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	t	1 234,840	0,000	0,00
26	431351121	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	25,890	0,000	0,00
27	431351122	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	5,850	0,000	0,00

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

230 707,40

28	611461115	Príprava podkladu, prednástrek BAUMIT-Betontkontakt, pod omietky stropov, zvýšenie priľnavosti náterom	m2	1,900	2 678,770	5 089,66
29	611461131	Vnútoraná omietka stropov BAUMIT, vápenocementová, miešanie a nanášanie strojne, MVS 25 hr. 1 cm	m2	9,620	2 680,813	25 789,42
30	611461138	Vnútoraná omietka stropov BAUMIT, vápenná biela, jemná štuková, miešanie strojne, nanášanie ručne hr. 4 mm	m2	6,870	2 476,948	17 016,63
31	612465111	Príprava podkladu, prednástrek BAUMIT, pod omietky vnút. stien, miešanie strojne, nanášanie ručne hr. 2 mm	m2	3,980	394,842	1 571,47
32	612465131	Vnútoraná omietka stien vápenocementová, miešanie a nanášanie strojne, ref. MVS 25 hr. 1,5 cm	m2	6,650	6 846,689	45 530,48
33	612465138	Vnútoraná omietka stien, vápenná biela, jemná štuková, miešanie strojne, nanášanie ručne hr. 4 mm	m2	4,030	6 572,790	26 488,34
34	625251225	RF	m2	18,260	778,873	14 222,22
35	625991120	Zateplenie doskami polystyrén hr. 12cm a omietka silikátová (vrátane úpravy ostení)	m2	45,780	1 438,610	65 859,57
36	631312611	Mazanina z betónu prostého tr. B20 (C 16/20) hr. nad 50 do 80 mm	m3	119,770	81,313	9 738,86
37	631315611	Mazanina z betónu prostého tr. B20 (C 16/20) hr. nad 120 do 240 mm	m3	111,360	45,046	5 016,32
38	631319151	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr. B10 (zn. I) oceľ. hlad. hr. 50-80 mm	m3	32,030	35,405	1 134,02
39	632477005	Nivelačná stierka podlahová hrúbky 3mm	m2	10,920	918,033	10 024,92
40	648951411	Osadenie parapetných dosiek drevených na akúkoľvek cementovú maltu, š. do 250 mm	m	4,310	120,870	520,95
41	6119000105	Parapetná doska	m	21,310	126,914	2 704,54

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 20 836,76

42	919735124	Rezanie betónu	cm2	0,020	0,000	0,00
43	941941042	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky 10-30 m	m2	1,530	1 119,291	1 712,52
44	941941292	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1042	m2	0,890	2 918,722	2 597,66
45	941941842	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky 10-30 m	m2	0,910	1 364,691	1 241,87
46	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	2,830	922,051	2 609,40
47	941955102	Lešenie ľahké pracovné v schodisku, plochy do 6 m2, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,50 do 3,5 m	m2	4,880	0,000	0,00
48	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	4,140	191,624	793,32
49	952902155	Mechanické čistenie bet. povrchov	m2	3,350	252,150	844,70
50	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm -0,196 t	m2	2,780	0,000	0,00
51	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál na maltu vápennú a vápenocement. -1,800 t	m3	18,220	0,000	0,00
52	962042322	Búranie muriva z betónu prostého nadzáklad. a DT tvarnic - 2,200t	m3	54,060	169,684	9 173,12
53	963051113	Búranie železobetónových stropov doskových hr. nad 80 mm -2,400 t	m3	74,870	0,000	0,00
54	965041441	Búranie podkladov - nosná konštrukcia vrstiev strechy -1,600 t	m3	42,230	0,000	0,00
55	9680622455	Vybúranie okien (vrátane rámov a vyvesenia krídiel) -0,04t	m2	7,530	0,000	0,00
56	971033472	Úpravy pre ZTI, elektro, VZT (búranie prierazov, zatesnenie, zhot. kontrol. a servis otvorov)	kpl	637,320	0,000	0,00
57	971033473	Požiarne upchávky a utesnenia otvorov	kpl	1 864,170	1,000	1 864,17
58	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	5,920	0,000	0,00
59	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	9,680	0,000	0,00
60	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,350	0,000	0,00

61	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	5,970	0,000	0,00
62	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,670	0,000	0,00
63	979081127	Poplatok za skládku sute	t	11,150	0,000	0,00
64	981012713	Demolácia budov z monolit. alebo mont. železobet. skeletu s podielom konštrukcií do 20%	m3	32,890	0,000	0,00

99 Presun hmôt HSV 4 564,29

65	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	9,960	458,262	4 564,29
----	-----------	---	---	-------	---------	----------

Celkom Oprávnené výdavky na hárku 1.2.1:

305 495,09

***) NEOPRÁVNEŇÉ VÝDAVKY:**

Celkom Neoprávnené výdavky na hárku 1.2.1:

HSV Celkom Oprávnené a Neoprávnené výdavky na

ROZPOČET

Stavba: STAVEBNÉ PRÁCE HSV A PSV 5-2008

Zostáva realizovať
Hárak 1.2.2

Objekt: RaM PO - FA zdravotníctva v Banskej Bystrici

Časť: RaM PO - FA zdravotníctva v Banskej Bystrici - SO01 - HSV

Objednávateľ: SZU Bratislava

Zhotoviteľ: Sibamac, a.s., Bratislava

Dátum: aktualizované k 31.5.2012

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Cena jednotková s DPH 20%	Množstvo (po numerickom prepočte)	Cena celkom s DPH 20% (po numerickom prepočte)
1	2	3	4	5	6	7

PSV**Práce a dodávky PSV****711****Izolácie proti vode a vlhkosti****0,00**

66	711472055	Izolácia náterová - olejuvzdorná	m2	21,670	0,000	0,00
67	998711203	do 60 m	%	0,090	0,000	0,00

712**Izolácie striech****0,00**

68	712300832	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých a šikmých do 10° dvojvrstvovej 0,01t	m2	0,360	0,000	0,00
69	712300834	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých a šikmých do 30° každé ďalšie vrstvy 0,00600t	m2	0,070	0,000	0,00
70	712471801	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých a šikmých 10-30° termoplastmi voľne položená fólia	m2	5,720	0,000	0,00
71	2833000150	Hydroizolácia fólia mPVC	m2	8,360	0,000	0,00
72	712491171	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých a šik. 10-30° z ochrannej textilie podklad. vrstvy	m2	1,190	0,000	0,00
73	6936651000	Geotextílie netkané polypropylénové	m2	1,670	0,000	0,00
74	998712203	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,100	0,000	0,00

713**Izolácie tepelne****33 665,91**

75	713111111	Montáž tepelnej izolácie rohozami, pásmi, dielcami, doskami stropov, vrchom - klad. voľne	m2	1,790	0,000	0,00
76	2837650060	Tepelná izolácia hr. 100mm	m2	20,350	0,000	0,00
77	713121111	Montáž tepelnej izolácie rohozami, pásmi, dielcami, doskami podláh, jednovrstvová	m2	0,810	3 002,783	2 432,25
78	6319124500	Doska Izolačná podlahová	m2	11,150	1 530,764	17 068,02
79	713131112	Montáž tepelnej izolácie rohozami, pásmi, dielcami, doskami stien - kotvením	m2	2,640	262,165	692,12
80	2837650030	Extrudovaný polystyren	m2	17,410	288,570	5 024,00
81	713191121	Izolácie tepelné-doplňky - separačná fólia	m2	2,450	3 448,784	8 449,52
82	998713203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	0,050	0,000	0,00

721**Zdravotecn. vnútorná kanalizácia****89 148,03**

83	721000102	Zdravotnícké inštalácie	kpl	141 504,810	0,630	89 148,03
----	-----------	-------------------------	-----	-------------	-------	-----------

722**Zdravotnícka - vnútorný vodovod****1 019,68**

84	722259116	Hasiace prístroje	ks	63,730	16,000	1 019,68
----	-----------	-------------------	----	--------	--------	----------

731**Ústredné kúrenie, kotolne****117 673,49**

85	731000102	Ústredné vykurovanie	kpl	117 791,280	0,999	117 673,49
----	-----------	----------------------	-----	-------------	-------	------------

764**Konštrukcie klampiarske****0,00**

86	764351930	Žľaby z poplast. plechu pododkvapové štvorhranné so sklonom do 30° rš 500 mm	m	21,110	0,000	0,00
87	764359922	Poplast. kotlík oválny, rozmerov 250 x 250 x 300 mm	ks	34,100	0,000	0,00

88	764421270	Oplechovanie atík z Pp plechu rš 500 mm vrát. príslušenstva a podkladu	m	19,120	0,000	0,00
89	764451904	Odpadové rúry z poplast. plechu štvorcové, dĺžky do 2 m, so stranou 150 mm	m	21,110	0,000	0,00
90	764453889	Demontáž prvkov prestupu strešného pláštá 0,00020t	ks	0,600	0,000	0,00
91	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,070	0,000	0,00

766 Konštrukcie stolárske
92 103,35

92	766661113	M+D Dvere vnút. do oc.zárubne, otoč., jednodr.,plné,prechod. lišta, + kovanie do š 90cm	ks	195,180	136,000	26 544,48
93	766661117	M+D Dvere vnút do oc. zárubne, otoč., jednodr., plné, prechod. lišta, + kovanie bezp. do š. 90cm	ks	219,080	37,00	8 105,74
94	766661121	M+D Dvere vnút. oc. záruben, otoč., dvojr., š.160cm	ks	338,580	1,000	338,58
95	766661123	M+D Dvere vnút. oc. záruben, otoč., dvojr., š.180cm	ks	350,530	4,00	1 401,77
96	766661126	M+D Dvere vchodové š.2120mm - otváracé	ks	625,370	1,000	625,37
97	766661127	M+D Dvere vchodové š.2000mm - otváracé	ks	621,390	2,00	1 242,16
98	766661999	M+D Plastové výplne otvorov exteriérové (vrátane úpravy vonk. parapetu)	m2	248,950	193,318	48 126,52
99	766661999i	M+D Plastové výplne otvorov interiérové	m2	248,950	8,640	2 150,93
100	766812166	M+D Kuchynská linka - viď pod čiarou *)	m	0,000	60,500	0,00
101	766812167	M+D Vstavaná skriňa	ks	258,910	9,000	2 330,19
102	998766203	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,030	41 253,781	1 237,61

767 Konštrukcie doplnkové kovové
116 717,74

103	767111185	M+D Zasklená stena, protipožiarna	m2	1 539,530	59,412	91 466,56
104	767112813	Demontáž výplní zasklených	m2	10,150	2,880	29,23
105	767221115	M+D zábradlie schodiskové	m	119,500	33,832	4 042,92
106	767316231	M+D Strešného výlezu	ks	153,340	1,00	153,19
107	767832100	M+D rebríkov	m	67,720	6,799	460,43
108	767832901	M+D čistiaciach zón	kus	975,900	6,000	5 855,40
109	767832902	M+D Montované deliace priečky	m2	63,730	66,000	4 206,18
110	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	kg	3,390	358,105	1 213,98
111	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	3,390	1 296,666	4 395,70
112	767995103	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	3,390	931,261	3 156,97
113	1338332000	Ocel 11373 pre KDK	t	2 589,130	0,000	0,00
114	767996801	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg 0,001t	kg	1,310	623,824	817,21
115	998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,040	22 999,159	919,97

771 Podlahy z dlaždíc
36 074,26

116	771471011	Montáž soklíkov z dlaždíc keramických kladených	m	2,990	558,881	1 671,05
117	771571106	Montáž podláh z dlaždíc keramických	m2	15,930	1 242,323	19 790,21
118	5976439100	Dlaždice keramické	m2	9,960	1 324,508	13 192,10
119	998771203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,140	10 149,291	1 420,90

775

Podlahy vlysové a parketové

16 251,56

120	775551310	Zhotovenie parketovej podlahy s podložkou, parozábranou, s olištovaním, veľkoplošné parkety 2200x184 mm	m2	7,890	988,673	7 800,63
121	6119800200	Veľkoplošné parkety	m2	7,970	1 038,156	8 274,10
122	998775203	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,040	4 420,840	176,83

776

Podlahy povlakové

17 238,57

123	776521100	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC bez podkladu z pásov vrátane úpravy sokla	m2	3,780	327,152	1 236,63
124	2841291505	Podlahovina z PVC	m2	8,170	343,481	2 806,24
125	776572100	vprichovaných, vrátane lištovania	m2	4,740	481,014	2 280,01
126	2841291508	Koberec zárazový	m2	21,510	505,083	10 864,34
127	998776203	12 do 24 m	%	0,010	5 134,659	51,35

777

Podlahy synteticke

407,31

128	777615118	Nátery podláh betónových jednonásobne protiprašné	m2	8,760	46,150	404,27
129	998777203	do 24 m	%	0,030	101,176	3,04

781

Dokončovacie práce a obklady

21 596,83

130	781445203	tmelu flexibili	m2	11,950	950,655	11 360,33
131	5976564600	Obkladacky keramicke glazovane	m2	9,960	979,010	9 750,94
132	998781203	12 do 24 m	%	0,080	6 069,453	485,56

783

Dokončovacie práce - natery

8 358,75

133	783192008	Nátery oceľ.konštr. ostatné protipožiarny	m2	10,730	694,000	7 446,62
134	78383252525	Nátery uzatvaracie na povrchy stien a stíпов a stropov	m2	7,710	118,305	912,13

784

Dokončovacie práce - maľby

22 185,50

135	784411301	Príprava podkladu penetráciou	m2	0,660	10 088,128	6 658,16
136	784451261	jednonásobne v miestn. výšky do 3,80 m	m2	1,530	10 148,587	15 527,34

Celkom Oprávnené výdavky na hárku 1.2.2:**572 440,98000**

*) NEOPRÁVNENÉ VÝDAVKY:

766

Konštrukcie stolárske

100	766812166	M+D Kuchynská linka	m	103,570	60,497	6 265,67
-----	-----------	---------------------	---	---------	--------	----------

Celkom Neoprávnené výdavky na hárku 1.2.2:**6 265,67****PSV****Celkom Oprávnené a Neoprávnené výdavky na****578 706,65**

ROZPOČET

Stavba: STAVEBNÉ PRÁCE HSV A PSV 5-2008

Objekt: RaM PO - FA zdravotníctva v Banskej Bystrici

Časť: RaM PO - FA zdravotníctva v Banskej Bystrici - SO01 - HSV

Objednávateľ: SZU Bratislava

Zhotoviteľ: Sibamac, a.s., Bratislava

Zostáva realizovať
Hárak 1.2.3

Dátum: aktualizované k 31.5.2012

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Cena jednotková s DPH 20%	Množstvo (po numerickom prepočte)	Cena celkom s DPH 20% (po numerickom prepočte)
1	2	3	4	5	6	7

M Práce a dodávky M**21-M Elektromontáže 218 526,65**

137	210000100	Sílnoprúdové rozvody, bleskozvod uzemnenie	kpl	230 028,050	0,950	218 526,65
138	210000101	Umelé osvetlenie	kpl	0,000	0,000	0,00

139

až

259 22-M Štruktúrovaná kabeláž - vid' pod čiarou *)**24-M Montáže vzduchotechnických zariadení 265 424,80**

260	240010000	Vzduchotechnika	sub	326 074,690	0,81400	265 424,80
-----	-----------	-----------------	-----	-------------	---------	------------

33-M Montáže dopr.zariad.sklad.zar.a vah 37 922,61

261	330030000	Vytahy	Sub	37 960,570	1,00	37 922,61
-----	-----------	--------	-----	------------	------	-----------

36-M Montáž prev.,mer. a regul.zariadení 74 871,94

262	360020000	Meranie a regulacia	Sub	74 946,890	1,00	74 871,94
-----	-----------	---------------------	-----	------------	------	-----------

Celkom Oprávnené výdavky na hárku 1.2.3: 596 746,00***) NEOPRAVNENÉ VÝDAVKY:****22-M Štruktúrovaná kabeláž 35 048,28****D100 OBO podlahový systém a systém žľabov 3 416,62**

139	6047637	Plechový žľab 60/200	m	7,570	149,964	1 135,23
140	6288704	Uzemňovacia svorka	ks	1,110	3,000	3,33
141	6363814	Výložník TPD 245mm	ks	7,890	99,951	788,61
142	6363815	Uchytávacie kotvy	ks	1,030	240,000	247,20
143	6363816	Skrutky s maticami	ks	0,880	478,357	420,95
144	6363817	Inštalčný rebrik š 400	m	19,120	19,999	382,38
145	7400394	2/9	ks	93,570	2,999	280,62
146	7405388	Prístrojová jednotka pre podlahy kryté kobercom	ks	35,570	3,000	106,71
147	7407268	Vložka GB2/3P4	ks	0,700	17,903	12,53
148	7407324	Vložka GB3	ks	4,340	9,000	39,06

D101 Iný inštalčný materiál 4 536,69

149	5,1	Trubka PVC 23	m	0,640	2 484,313	1 589,96
150	5,2	Krabice KU68	ks	0,570	100,236	57,13
151	5,3	Protipožiarna malta HILTI	kg	19,520	9,998	195,16
152	5,4	Príchytky pre trubky	ks	0,290	2 500,000	725,00
153	5,5	Káblková príchytka OBO GRIP	ks	1,180	599,107	706,95
154	5,6	Hmoždinky pre zariadenia, trubky	ks	0,190	3 500,000	665,00
155	5,7	Nešpecifikovaný materiál	ks	597,490	1,000	597,49

D102 Montáž - Štruktúrovaná kabeláž 12 284,58

156	6,1	Inštalácia stojanového rozvádzača s príslušenstvom	ks	71,700	1,999	143,33
-----	-----	--	----	--------	-------	--------

157	6,2	Montáž dátového patchpanela	ks	59,750	9,999	597,44
158	6,3	Montáž telefónneho panela	ks	47,800	1,999	95,55
159	6,4	Montáž držiaka káblov	ks	3,790	5,993	22,71
160	6,5	Ukončenie a zapojenie kábla do lišty LSA	ks	3,790	1,997	7,57
161	6,6	Inštalácia kábla SYKFY	m	0,720	79,591	57,31
162	6,7	Inštalácia kábla S/STP	m	0,340	10 452,510	3 553,85
163	6,8	Montáž zásuvky 2xRJ45	ks	6,140	106,922	656,50
164	6,9	Zapojenie telefónneho kábla	ks	19,520	33,996	663,60
165	7	Premeranie káblov SYKFY	ks	4,780	16,999	81,26
166	7,1	Certifikačné meranie trasy káblov FTP	ks	3,790	218,756	829,09
167	7,2	Montáž trubky	m	0,640	2 484,313	1 589,96
168	7,3	Frézovanie drážky pre trubky	m	3,790	649,276	2 460,76
169	7,4	Zhotovenie protipožiarnych ucpávok	ks	8,760	25,000	219,00
170	7,5	Inštalácia plechových žľabov	m	3,390	149,887	508,12
171	7,6	Inštalácia výložníkov	ks	2,230	99,968	222,93
172	7,7	Inštalácia podlahových krabíc	ks	19,920	2,999	59,74
173	7,8	Inštalácia prístrojových jednotiek	ks	9,960	2,999	29,87
174	7,9	Inštalácia roštov	m	3,390	19,984	67,75
175	8	Búracie práce	ks	11,950	34,999	418,24

D97 Materiál - Štrukturovaná kabeláž KEline
12 339,28

176	501207	Zásuvka 2xRJ45/s Cat.6 (Cat.6A*), do podlahovej krabice 50x50 mm	ks	11,870	5,999	71,21
177	501207-UP	Zásuvka 2xRJ45/s Cat.6 (Cat.6A*), podpovrchová 80x80 mm	ks	12,550	100,991	1 267,44
178	506058	19" Patch panel KEline, 10Giga KOMPAKT, Cat.6(A), 24xRJ45/s	ks	148,180	9,999	1 481,65
179	509020	Telefónny Patch panel 50 x RJ45/u, 1U, kompletný	ks	68,510	2,000	137,02
180	620070	19" rozvodný panel 9x250V, 1U, 2m	ks	37,840	4,000	151,36
181	KE500S23/1	500MHz, LSOH bezhalogénový	m	0,580	10 495,334	6 087,29
182	KE500S23/2	Kábel SYKFY 50x2x0,5	m	3,790	79,910	302,86
183	A1	ventilátor)	ks	223,060	2,000	446,12
184	RAA-PO-X88-X1	Podstavec 800x800	ks	127,460	2,000	254,92
185	RAB-UP-450-A3	19" perforovaná polica 450mm, 1U /so zadnými podperami/, nosnosť 80kg	ks	19,120	1,999	38,22
186	RAB-VP-X01-A1	19" držiak patch káblov kovový, 1U	ks	17,920	6,000	107,52
187	X1	Vyvážovací háčik	ks	3,820	10,000	38,20
188	RAX-MS-X19-X1	Montážna sada skrutiek M6 /1ks skrutka, 1ks podložka, 1ks matica/	ks	0,220	197,794	43,51
189	RMA-45-A88	Stojanový rozvádzač, 45U 1970x800x800	ks	955,980	2,000	1 911,96

D98 KRONE zariadenia
0,000
412,25

190	0416 1 003-50	KRONECTION Box A-200 pre 200 párov, s mont.drž.M=20	ks	385,180	1,000	385,18
191	02	LSA PLUS Rozpojovacia lišta 2/10 - biela	ks	7,570	1,999	15,13
192	01	Popisný rámček - vyklopny, na listu 2/10	ks	5,970	2,000	11,94

D99 Patch káble
0,000
2 058,86

193	020	Patch kábel FTP (U/FTP), Cat.6 - 2 m, LSOH	ks	5,100	99,959	509,79
194	030	Patch kábel FTP (U/FTP), Cat.6 - 3 m, LSOH	ks	6,490	100,000	649,00
195	050	Patch kábel FTP (U/FTP), Cat.6 - 5 m, LSOH	ks	7,890	99,951	788,61
196	070	Telefonny patch kábel 2m	ks	2,230	49,984	111,46

22B-M TV a Satelitný systém 20 729,53
D106 Sat stanica 16 programov + FM rádiá pre SZU BB 9 474,39

197	R 4040	Skriňa Schwaiger 40x40	kus	129,850	1,000	129,85
198	TV ZAS	TV zásuvka koncová 5,5dB	kus	6,490	88,000	571,12
199	AZF8816241	osemnásobný odbočovač	kus	23,620	10,000	236,20
200	DVOJ	dvojité rozbočovač 2x3,5dB	kus	7,890	3,998	31,54
201	R 75	Terminator 75ohm F-type	kus	0,580	79,873	46,33
202	KONEKTOR	crimp "F" konektor	kus	1,320	100,000	132,00
203	STC160	Skupinová príjmacia stanica	kus	735,590	0,999	734,85
204	programy	CA-modul pro dekódovanie až 4 programou jednou kartou, 4x	kus	905,630	4,000	3 622,52
205	HMM410	štvorité modulátor	kus	583,550	3,999	2 333,62
206	FM rádiá	HRM325FM	kus	348,930	1,000	348,93
207	dekódery	CI Cryptoworks	kus	101,410	2,000	202,82
208	príst. Karty	smart card SKYlink	kus	143,400	1,999	286,66
209	QUATRO	LNB GRUNDIG quatro	kus	91,620	2,999	274,77
210	PARABOLA	parabola Gibertini 100	kus	117,510	1,999	234,90
211	KONZOAL	konzola paraboly	kus	93,610	1,999	187,13
212	DRZIAK	multifeed	kus	20,310	2,000	40,62
213	DIPOL	FM dipól	kus	8,760	0,999	8,75
214	INST.A	drobný materiál	kus	51,780	1,000	51,78

D107 Montaz 2 168,06

215		montáž sat. Stanice a parabol. Antén	kus	657,240	0,999	656,58
216		montáž rozbočovača a odbočovača	kus	8,760	14,000	122,64
217	polTV3	montáž crimp konektora	kus	1,790	132,000	236,28
218		montáž anténnej zásuvky	kus	3,190	87,906	280,42
219		meranie na zásuvkách	kus	3,580	88,000	315,04
220		dokumentacia a meraci protokol	kus	557,660	0,999	557,10

D105 Kabelaz IV a Satelitny system 9 087,08

221	polTV7	koax VCCJE-R 75-7,25	m	2,230	119,961	267,51
222	polTV9	Koaxiálny kábel H125C00 Belden	m	1,790	3 200,000	5 728,00
223	polTV9	Trubka PVC 13	m	1,670	200,000	334,00
224	polTV10	Trubka PVC 16	m	2,150	200,000	430,00
225	polIV11	Frezovanie drážky pre trubky, zvukovotesna tehla	m	3,790	99,888	378,58
226	polIV12	Krabice KU68	kus	3,270	87,917	287,49
227	polIV13	Vysekanie lôžka pre krabicu KU68	kus	4,740	87,995	417,10
228	polTV14	Prichytky pre trubky	kus	1,000	398,996	399,00
229	polIV15	Hmoždinky pre zariadenia, trubky	kus	1,110	400,000	444,00
230	polTV16	Búracie práce	kus	11,950	7,999	95,59
231	polIV17	Spotrebný materiál a nespecifikované práce	kus	306,120	0,999	305,81

22C-M Požiarno evakuačný rozhlas 34 032,57
D103 Ustredia 14 140,30

232	LBB 1990/00	PLENA VAS riadiaca jednotka	kus	2 517,430	0,999	2 514,91
233	LBB 1992/00	PLENA VAS smerovač	kus	1 047,600	1,000	1 047,60
234	PLN-1P1000	PLENA VAS výkonový zosilovač 1x1000W	kus	1 692,890	1,999	3 384,09
235	LBB 1956/00	PLENA mikrofónová stanica základná	kus	326,630	0,999	326,30
236	LBB 1957/00	PLENA prídavná klávesnica k mikrofónovej stanici	kus	282,810	1,000	282,81
237	PLN-DMY60	PLENA simulátor záťaže (sada 12ks)	kus	358,490	1,000	358,49
238	PLN-DVDT	PLENA tuner / CD MP3 prehrávač	kus	503,880	1,000	503,88
239	RMA-32-A66	Stojan 19"/32U s príslušenstvom	kus	605,460	0,999	604,85
240	ACAR-504	Prípojnice 19"/5x230V s centrálnym vypínaním	kus	43,820	0,999	43,78
241	UPS	UPS 3,5kVA / 30 min	kus	3 385,780	0,999	3 382,39
242	mat1PR	Montážny materiál pre kompletáž ustredne - kpl.	kus	1 692,890	0,999	1 691,20

D104 Reprodukory 9 860,18

243	LBC 3086/41	Podhľadový reproduktor 9/6W, EVAC	kus	59,750	43,999	2 628,94
244	LBC 3081/02	Protipožiarny kryt pre podhľadový reproduktor	kus	21,910	43,995	963,93
245	LBC 3099/41	Podhľadový reproduktor 36/24W, EVAC	kus	91,620	3,999	366,39
246	LBC 3082/00	Protipožiarny kryt pre podhľadový reproduktor	kus	25,490	4,000	101,96
247	LBC 3018/00	Skrinkový reproduktor 9/6W, EVAC	kus	77,670	48,000	3 728,16
248	LBC 3207/00	XLA line Array Repro 90/60W	kus	517,830	3,999	2 070,80

D22C-M3 Kabelaz PER 8 141,12

249	2Ax1,5	Kábel pre reproduktorové rozvody	m	2,070	1 500,000	3 105,00
250	HFIR 16 IEC	HFT inštalácia rúrka priemer 16mm	m	2,470	1 400,000	3 458,00

251	HFSSB 16	HFT nasúvacie koleno priemer 16mm	kus	2,070	150,000	310,50
252	HFCL 16	HFT prichytka priemer 16mm	kus	0,480	1 396,097	670,13
253	mat2PR	Nespecifikovaný instalačný materiál	kpl	597,490	1,000	597,49
D56			Ostatné náklady			1 890,97
254	ost1	Bloková schéma, zakreslenie do projektovej dokumentácie	kpl	358,490	1,000	358,49
255	ost2	Inžinierska činnosť	kpl	497,910	0,999	497,41
256	ost3	Prvá odborná prehliadka a odborná skúška	kpl	258,910	1,000	258,91
257	ost4	Oživenie systému a uvedenie do trvalej prevádzky	kpl	398,330	0,999	397,93
258	ost5	Zaškolenie obsluhy	kpl	179,250	0,999	179,07
259	ost6	Doprava	kpl	199,160	1,000	199,16

Celkom Neoprávnené výdavky na hárku 1.2.3:

89 810,38

M

Celkom Oprávnené a Neoprávnené výdavky na

686 556,38

ROZPOČET

Stavba: STAVEBNÉ PRÁCE HSV A PSV 5-2008

Objekt: RaM PO - FA zdravotníctva v Banskej Bystrici

Časť: RaM PO - FA zdravotníctva v Banskej Bystrici - SO01 - HSV

Objednávateľ: SZU Bratislava

Zhotoviteľ: Sibamac, a.s., Bratislava

Zostáva realizovať
Hárok 1.2.4

Dátum: aktualizované k 31.5.2012

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Cena jednotková s DPH 20%	Množstvo (po numerickom prepočte)	Cena celkom s DPH 20% (po numerickom prepočte)
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce 10 733,26

1	131201103	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3,nad 1000 do 10000 m3	m3	3,500	0,000	0,00
2	131201109	Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	0,900	1 389,266	1 250,34
3	132201102	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m3	11,810	0,000	0,00
4	132201109	Priplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	6,050	112,846	682,72
5	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	1,880	0,000	0,00
6	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.2-5 do 3000 m	m3	4,650	0,000	0,00
7	162701109	Priplatok za každých ďalších 1000 m horniny 2-5 po spevnenej ceste	m3	0,450	10 792,644	4 856,69
8	162701200	Poplatok za skládku zeminy	m3	7,970	485,214	3 867,16
9	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	2,220	0,000	0,00
10	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	1,040	73,409	76,35
11	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	3,320	0,000	0,00

2 Zakladanie 25 463,91

12	212572111	Lôžko pre trativod zo štrkopiesku triedeného	m3	37,440	34,999	1 310,36
13	212752122	Trativody z drenážnych flexibilných rúr DN 100	m	7,060	69,994	494,16
14	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	37,730	0,000	0,00
15	272321412	Betón základových dosiek,pásov,pätiek a zákl.múrov vodostavebný tr.B35(C 30/37)	m3	124,390	0,000	0,00
16	272321511	Betón základových dosiek, pásov, pätiiek a zákl.múrov železový (bez výstuže), tr.B35 (C 30/37)	m3	102,070	0,000	0,00
17	272351215	Debnenie stien základ. klenieb, dosiek, pásov, pätiiek a blokov, zhotovenie-dielce	m2	12,750	0,000	0,00
18	272351216	Debnenie stien základ. klenieb, dosiek, pásov, pätiiek a blokov, odstránenie-dielce	m2	2,200	0,000	0,00
19	272361821	Výstuž základových konštrukcií a základ. múrov z ocele 10505	t	1 233,190	16,084	19 834,63
20	272362025	Tesniace pásy do vodorovných škár	m	15,070	222,600	3 354,58
21	272362026	Tesniace pásy do zvislých škár	m	15,070	31,200	470,18

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 91 628,82

22	311321412	Betón nadzákladových múrov,železový (bez výstuže) tr.B35(C 30/37)	m3	110,510	27,417	3 029,85
23	311321413	Betón nadzákladových múrov vodostavebný tr.B35(C 30/37)	m3	124,390	166,281	20 683,69
24	311351101	Debnenie nadzákladových múrov, stien a priečok jednostranné, zhotovenie-dielce	m2	17,450	116,748	2 037,25
25	311351102	Debnenie nadzákladových múrov, stien a priečok jednostranné, odstránenie-dielce	m2	5,680	116,713	662,93

26	311351105	Debnenie nadzákladových múrov, stien a priečok dvojstranné zhotovenie-dielce	m2	30,410	1 092,778	33 231,38
27	311351106	Debnenie nadzákladových múrov, stien a priečok dvojstranné odstránenie-dielce	m2	4,920	1 092,264	5 373,94
28	311361821	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok 10505	t	1 234,820	19,371	23 919,70
29	330321610	Betón stĺpov a pilierov, ťahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr.B35 (C 30/37)	m3	136,850	2,566	351,16
30	331361821	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok z bet. ocele 10505	t	1 234,820	0,565	697,67
31	332351101	Debnenie oblých stĺpov (pilierov) zhotovenie-dielce	m2	43,380	34,221	1 484,51
32	332351102	Debnenie oblých stĺpov (pilierov) odstránenie-dielce	m2	4,580	34,223	156,74

4 Vodorovné konštrukcie 134 621,93

33	411321616	Betón stropov doskových a trámových, klenieb, škrupín, nosníkov, železový tr.B35 (C 30/37)	m3	108,680	309,329	33 617,88
34	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	24,700	1 242,652	30 693,50
35	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	4,380	1 242,343	5 441,46
36	411354175	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 20 kpa zhotovenie	m2	13,940	1 180,940	16 462,30
37	411354176	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 20 kpa odstránenie	m2	2,180	1 178,629	2 569,41
38	411361821	pásov a vencov 10505	t	1 234,810	37,121	45 837,38

5 Komunikácie 48 984,75

39	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	15,930	1 500,000	23 895,00
40	5922911700	Zámková dlažba	m2	15,930	1 575,000	25 089,75

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 18 936,14

41	631312611	Mazanina z betónu prostého tr.B20 (C 16/20) hr.nad 50 do 80 mm	m3	157,300	60,893	9 578,47
42	631319151	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.B10 (zn.I) oceľ. hlad. hr. 50-80 mm	m3	32,030	60,887	1 950,21
43	631319171	Prípl. za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 50 do 80 mm	m3	9,730	60,875	592,31
44	631362021	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	1 670,490	3,713	6 202,53
45	642945112	Osadenie oceľ.zárubní protipožiarnych s obetónov. dvojkřídlové od 2,5 do 6,5 m2	ks	231,030	2,000	462,06
46	5533301300	1650x1970	ks	75,280	2,000	150,56

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 7 050,73

47	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	2,490	1 147,072	2 856,21
48	941955101	Lešenie ľahké pracovné v schodisku, plochy do 6 m2, s výškou lešeňovej podlahy do 1,50 m	m2	4,820	11,250	54,23
49	941955202	Lešenie ľahké pracovné vo svetlíku alebo šachte, plochy do 6 m2, s výškou podlahy nad 1,50 do 3,50 m	m2	10,110	2,998	30,31
50	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	3,290	1 249,233	4 109,98

99 Presun hmôt HSV 7 315,17

51	998012021	Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812,zvisla konštr.monolit.betónová výšky do 6 m	t	9,960	734,455	7 315,17
----	-----------	---	---	-------	---------	----------

Celkom Oprávnené výdavky na hárku 1.2.4:

344 734,71

*) NEOPRÁVNENÉ VÝDAVKY:

Celkom Neoprávnené výdavky na hárku 1.2.4:

0,00

HSV

hárku 1.2.4:

344 734,71

ROZPOČET

Stavba: STAVEBNÉ PRÁCE HSV A PSV 5-2008

Objekt: RaM PO - FA zdravotníctva v Banskej Bystrici

Časť: RaM PO - FA zdravotníctva v Banskej Bystrici - SO01 - HSV

Objednávateľ: SZU Bratislava

Zhotoviteľ: Sibamac, a.s., Bratislava

Zostáva realizovať

Hárok 1.2.5

Dátum: aktualizované k 31.5.2012

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Cena jednotková s DPH 20%	Množstvo (po numerickom prepočte)	Cena celkom s DPH 20% (po numerickom prepočte)
1	2	3	4	5	6	7

PSV Práce a dodávky PSV

712 Izolácie striech 8 028,78

52	712311111	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých a šikmých do 30° za studena aquafin	m2	1,030	32,425	33,40
53	2353200400	SCHOMBURG	kg	5,100	64,972	331,36
54	712331101	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých a šik.do 30 st. pásmi na sucho AIP, NAIP alebo tkaniny	m2	1,190	2 435,720	2 898,51
55	6936651300	Geotextílie netkané polypropyl. Tatrax pp 300	m2	0,880	2 791,489	2 456,51
56	712371801	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých a šikmých do 30° termoplastmi fóliou PVC položenou voľne	m2	8,760	121,790	1 066,88
57	2833000210	FATRAFOL 803 fólia 1,50 mm hnedá, mliečna, signálna	m2	8,360	140,049	1 170,81
58	998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	0,080	891,428	71,31

713 Izolácie tepelne 6 357,24

59	713131121	Montáž tepelnej izolácie rohozami, pásmi, dielcami, doskami stien, prichytením drôtni	m2	2,630	247,500	650,93
60	2837650270	ISOVER Extrud polystyrén Styrodur 3035 CS hrúbka 80mm	m2	22,310	252,408	5 631,22
61	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelne v objektoch vysky do 6 m	%	0,040	1 877,302	75,09

764 Konštrukcie klampiarske 931,16

62	764311201	Krytiny z pozinkovaného PZ plechu hladké strešné o sklone do 30° z tabúl' 2000x1000 mm	m2	28,150	32,496	914,76
63	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	0,060	273,316	16,40

767 Konštrukcie doplnkové kovové 13 653,66

64	767200000	Montáž a dodávka vstupná garážová brána	ks	2 389,960	1,000	2 389,96
65	767221130	Montáž a dodávka interierového zábradlia schodiska z rúrok	m	119,500	6,999	836,38
66	767221131	Montáž a dodávka exterierového zábradlia strechy garáže z rúrok	m	119,510	72,000	8 604,72
67	767641120	Montáž dverí, dokončenie okovania dverí, osadených do ocelevej zárubne otváracích dvojkrídlových	ks	12,790	2,000	25,58
68	5534125800	Oceľové plné požiarne dvere bez zárubne, dvojkrídlové 1650x1970 EW45	ks	716,990	2,00	1 433,26
69	6116012001	M+D Samozatvárač dverného krídla	ks	97,590	2,00	195,08
70	6116012000	M+D Kovanie dverí, zámok vložkový/dózický	ks	23,700	2,000	47,40
71	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,030	4 042,780	121,28

771 Podlahy z dlaždíc 464,38

72	771275106	keramických do tmelu	m2	17,800	11,250	200,25
73	771415034	Montáž soklíkov z obkladačiek porovinových do tmelu, schodiskové stupňovité 200x100 mm, výška 100 mm	m	3,520	11,493	40,46

74	5922902180	Keramická protišmyková dlažba - gress	m2	16,410	12,660	207,75
75	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	0,120	132,689	15,92

777 Podlahy syntetické 20 580,38

76	777615218	Nátery podláh betónových Sikafloor - exteriérový systém	m2	16,730	74,998	1 254,72
77	777615219	Nátery podláh betónových Sikafloor - interiérový systém	m2	16,730	1 148,421	19 213,08
78	998777201	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m	%	0,020	5 628,907	112,58

783 Dokončovacie práce - nátery 12 264,51

79	783824120	Nátery syntetické farby bielej dvojnásobné 1x s emailovaním	m2	6,300	1 852,003	11 667,62
80	783921800	Výstražné nátery - značenie v garážach	kpl	597,490	0,999	596,89

Celkom Oprávnené výdavky na hárku 1.2.5: 62 280,110000

***) NEOPRÁVNENÉ VÝDAVKY:**

Celkom Neoprávnené výdavky na hárku 1.2.5: 0,00

PSV hárku 1.2.5: 62 280,11

Bratislava 13. júla 2012

Č. j.: 1-376/2012/Sskr.

Vec: P L N Á M O C

Splnomociteľ : Slovenská zdravotnícka univerzita v Bratislave
so sídlom Limbová 12, 833 03 Bratislava, Slovenská republika

zastúpený : Dr. h. c. prof. PhDr. Dana Farkašová, CSc., rektorka

splnomocňuje v zmysle § 31 ods. 1 zákona č. 40/1964 Občianskeho zákonníka splnomocnenca, Ing. Jozefa Hudáka, kvestora Slovenskej zdravotníckej univerzity v Bratislave na vykonanie nasledujúcich právnych úkonov :

- a) podpísanie dodatku č. 3 k zmluve o dielo č. 02/2009/SIB zo dňa 20.4.2009 na vykonanie diela „Rekonštrukcia a modernizácia polyfunkčného objektu Fakulty zdravotníctva SZU Banská Bystrica s obchodnou spoločnosťou SIBAMAC, a.s.
- b) dohody o účinkoch odstúpenia od zmluvy špecifikovanej v písm. a)
- c) mandátnej zmluvy s Ing. Igorom Bučkom - BUSTA, so sídlom na uskutočňovanie stavebného dozoru k stavbe, ktorá je predmetom zmluvy o dielo špecifikovanej v písm. a)
- d) dohody o prevzatí záväzku k prvej časti diela v zmysle zmluvy špecifikovanej v písm. a) s obchodnou spoločnosťou Project advisor s.r.o., so sídlom Hrobákova 26, Bratislava, IČO 44248164

v mene a na účet splnomocniteľa



Dr. h. c. prof. PhDr. Dana Farkašová, CSc.
rektor